



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 133-2023/Ext.] CHANDIGARH, THURSDAY, JULY 27, 2023 (SRAVANA 5, 1945 SAKA)

हरियाणा सरकार

परिवहन विभाग

अधिसूचना

दिनांक 27 जुलाई, 2023

संख्या 17/10/2011-3टी(II).— चूंकि, हरियाणा के राज्य परिवहन उपक्रम, कतिपय अंतर्राज्यीय मार्गों, जो हरियाणा सरकार, परिवहन विभाग, अधिसूचना संख्या 17/10/2011-3टी (II), दिनांक 17 फरवरी, 2017 द्वारा जारी की गई स्टेज कैरिज स्कीम, 2016 के अधीन निजी संचालकों को आबंटित किए गए हैं, को छोड़कर, अनन्य रूप से सभी मार्गों और क्षेत्रों में स्टेज कैरिज परिवहन सेवाएं प्रदान कर रहा है;

और चूंकि, निम्नलिखित उद्देश्यों के मद्देनजर उक्त स्कीम को लोकहित में उपांतरित करने की आवश्यकता है, अर्थात्:—

- राज्य के सभी क्षेत्रों में यात्रियों को पर्याप्त सार्वजनिक परिवहन सेवाएं प्रदान करना;
- यात्रियों की सुरक्षा को सुनिश्चित करना; और
- स्टेज कैरिज परमिट प्रदान करने हेतु निष्पक्ष तथा पारदर्शी मानदंड अपनाना।

इसलिए, अब, मोटर यान अधिनियम, 1988 (1988 का केंद्रीय अधिनियम 59) की धारा 102 की उप-धारा (1) तथा (2) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, परिवहन विभाग, अधिसूचना संख्या 17/10/2011-3टी(II), दिनांक 17 फरवरी, 2017 द्वारा जारी की गई विद्यमान स्कीम को ऐसे व्यक्तियों, जिनके इससे प्रभावित होने की संभावना है, की जानकारी के लिए उपांतरित करने हेतु निम्नलिखित प्रारूप स्कीम का प्रस्ताव करते हैं।

उपांतरित स्कीम के प्रस्ताव पर, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से तीस दिन की अवधि की समाप्ति पर या इसके बाद, राज्य सरकार, ऐसे आक्षेपों या सुझावों, यदि कोई हों, के साथ, जो प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार, परिवहन विभाग, चंडीगढ़ को ई-मेल acs.transport-hry@gov.in पर या डाक द्वारा किसी व्यक्ति से उपांतरित प्रारूप स्कीम के सम्बन्ध में इस प्रकार विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किए जाएं, विचार करेगी।

प्रारूप स्कीम

हरियाणा सरकार, परिवहन विभाग, अधिसूचना संख्या 17/10/2011-3टी(II), दिनांक 17 फरवरी, 2017 में,—

- स्कीम के पैरा 2 में, खंड (i) के स्थान पर, निम्नलिखित खण्ड प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—
“(i) राज्य में अनुसूची में उल्लिखित मार्गों और क्षेत्र में स्टेज कैरिज परमिट राज्य परिवहन उपक्रम या किसी व्यक्ति, सोसाइटी, फर्म या कंपनी को प्रदान किया जाएगा।”।
- स्कीम के पैरा 3 के स्थान पर, निम्नलिखित पैरा प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

“3. इस स्कीम में दी गई किसी बात के होते हुए भी, शहरी बस सेवा स्कीम, 2004 के अधीन जारी किए गए परमिट, उक्त स्कीम के निबन्धनों तथा शर्तों के अनुसार मान्य और संचालित होंगे।”।

3. स्कीम के पैरा 3 के बाद, निम्नलिखित पैरे जोड़े जाएंगे, अर्थात्:—

“4. किसी भी स्टेज कैरिज बस को तब तक चलने की अनुमति नहीं दी जाएगी जब तक यह केंद्रीय मोटर यान नियम, 1989 के नियम 125ज के उपबन्धों के अनुसार वाहन की अवस्थिति का पता लगाने वाली युक्ति और एक या अधिक आपात बटनों से सज्जित या फिटिड न हो और सभी वर्तमान परमिट धारकों को राजपत्र में अन्तिम अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से तीस दिन की अवधि के भीतर अपने वाहन को वाहन की अवस्थिति का पता लगाने वाली युक्ति और एक या अधिक आपात बटनों से सज्जित या फिटिड करवाना होगा।”।

5. सभी ग्राम सड़कों, ग्रामीण सड़कों तथा अन्य जिला सड़कों पर स्टेज कैरिज का संचालन इस स्कीम के अन्तर्गत शामिल नहीं होगा तथा मोटर वाहन अधिनियम, 1988 (1988 का केन्द्रीय अधिनियम 59) के अध्याय V के उपबन्धों के अनुसार तथा ऐसे मार्गों पर स्टेज कैरिज परमिट प्रदान करने हेतु राज्य सरकार द्वारा अधिकथित निबन्धनों तथा शर्तों के अनुसार विनियमित होगा।

व्याख्या.— इस पैरा के प्रयोजन हेतु, “ग्राम सड़कों”, “ग्रामीण सड़कों” तथा “अन्य जिला सड़कों” का अर्थ होगा राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग, मुख्य जिला सड़कों से भिन्न सड़क।”।

4. स्कीम की विद्यमान अनुसूची के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची प्रतिस्थापित की जाएगी, अर्थात्:—

“अनुसूची

क्रमांक	मार्ग का नाम
1.	अम्बाला शहर से पेहवा वाया मटेहड़ी, नगल, ठोल, ईस्माईलाबाद
2.	अम्बाला कैट से नारायणगढ़ वाया खुड्डा, साहा, शहजादपुर
3.	अम्बाला शहर से सढौरा वाया साहा, मुलाना, दोसड़का
4.	अम्बाला शहर से नारायणगढ़ वाया बलदेव नगर, पंजोखरा, शहजादपुर
5.	अम्बाला शहर हर से जगाधरी वाया साहा, मुलाना, दोसड़का
6.	नारायणगढ़ से यमुनानगर वाया काला अम्ब, सढौरा, बिलासपुर, राम खेड़ी, जगाधरी
7.	अम्बाला शहर से लाडवा वाया अम्बाला कैट, शाहबाद, बाबैन
8.	अम्बाला शहर से पिपली वाया अम्बाला कैट, शाहबाद
9.	अम्बाला शहर से रायपुररानी वाया मनक टाबरा
10.	भिवानी से सिवानी वाया बापोड़ा, बिरण, तोशाम, झांवरी, सरल, छपार, मिराण
11.	भिवानी से गोहाना वाया कालूवास, चांग, सिसर, महम, खेड़ी, निन्डाना, बैसी, लाखनमाजरा, चिड़ी, कथूरा, भंडेरी, उलहाना
12.	बी.आर.सी.एम कालेज बहल से हिसार वाया झुप्पा, सिवानी, गंगवा
13.	तोशाम से हिसार वाया खानक, नलवा, कंवारी, भोजराज, मीरकां, डाबड़ा
14.	दादरी से झज्जर वाया समसपुर, मोरवाला, बिलोटा, इमलोटा, छुछकवास, जहाजगढ़
15.	दादरी से रोहतक वाया कलानौर, सांवर, बौंद कलां
16.	दादरी से नारनौल वाया महेन्द्रगढ़
17.	सतनाली से तोशाम वाया जड़वा, भायामपुरा, नान्धा, हसास, बाढड़ा, गोपी, काकरौली, जुई, कैरू, सुंगरपुर, चांदवास, दुलेहड़ी
18.	लोहारू से भिवानी वाया टोडाढाणी, गिगनाऊ, गोठढा, झांझड़ा, सिंघानी, डिगावा, कुडलवास, पोकरवास, जुई, गोलागढ़, ढाणी भांकर, लहलाना, लोहानी
19.	भिवानी से हांसी वाया जाटूलोहारी, बवानी खेड़ा, अलखपुरा मोड़, जीता खेड़ी, मिलकपुर, सिकन्दरपुर
20.	भिवानी से हांसी वाया जाटूलोहारी, बवानी खेड़ा, पुरसिवारा, कुंगड़, भैणी, सोरखी, गढ़ी
21.	सिवानी से लोहारू वाया बखतावरपुर, मोहिला, भोरपुरा, कालोद, गुड़ा, देवास, ईभारवाल, रोढा, हसान, ढाणी ओबरा, बड़दू, बुढेड़ा, मनफरा, खरकड़ी, सिंघानी, गिगनाऊ
22.	बाढड़ा से बहल वाया कारीधारणी, नकीपुर, चेहड़कलां
23.	भिवानी से तोशाम वाया बापोड़ा, बिरण, सागबन अड़डा
24.	बल्लभगढ़ से सोलरा वाया चंदावली, दयालपुर, छांयसा, मोहना, बागपुर, राजपुर खददर, भोलरा
25.	भट्टकलां से हिसार वाया बनवाली, ढांड, चिंदड़, खाराखेड़ी, अग्रोहा

क्रमांक	मार्ग का नाम
26.	फतेहाबाद से नरवाना वाया बरसीन, भूना, उकलाना, दनोदा
27.	भट्टूकलां से बरवाला वाया किरढान, बनवाली, ढांड, चिंदड, खाराखेड़ी, अग्रोहा मोड़, नंगथला, खेदड़
28.	फतेहाबाद से लादूवास वाया अयालकी, अहरवाँ, हमजापुर, रतिया, रत्नगढ़, रोजावाली, बहमनवाला, लथेड़ा, सरदारवाला
29.	पिलछिया से फतेहाबाद वाया रत्नगढ़, बलियाला, भोड़ा, खाई, रतिया, हमजापुर, अहरवा, अयालकी
30.	जाखल से फतेहाबाद वाया तलवाड़ा, मर्योदकलां, धारसूल, कुलां, चिम्मो, रतिया, हमजापुर, अहरवां, अयालकी
31.	जाखल से फतेहाबाद वाया तलवाड़ा, भाक्करपुरा, धारसूल, कुलां, लहरी, टिब्बी, भूना, जांडली, झलनिया, बरसीन
32.	टोहाना से हिसार वाया समैण, बिठमड़ा, सूरेवाला चौक, उकलाना, बरवाला, सरसौद
33.	टोहाना से फतेहाबाद वाया चंदड़, बुआन, बोसती, भूना, जांडली, झलनिया, बरसीन
34.	भूना से हिसार वाया जांडली, मोची चौबारा, गोरखपुर, कुलेरी, अग्रोहा, चिक्कनवास
35.	टोहाना से फतेहाबाद वाया चंदड़, इंदाछोई, बुआन, भूना, जांडली, झलनिया, बरसीन
36.	फतेहाबाद से अलिका वाया रतिया, लाली, लालवास, कलोथा
37.	टोहाना से हांसी वाया समैण, बिठमड़ा, सूरेवाला चौक, उकलाना, बरवाला, चैनत, भाटला
38.	टोहाना से फतेहाबाद वाया जमालपुर, अकांवाली, कुलां, ननहेड़ी, चिम्मो, रतिया, हमजापुर, अहरवा, अयालकी
39.	टोहाना से कैथल वाया कालवन, धमतानसाहिब, ढाबीटेकसिंह, पिपलथा, गढ़ी, धनौरी, बरटा, नंदसिंहवाला, सांघन, पाडला
40.	फतेहाबाद से रतिया वाया अयालकी, जंडवाला, तमसपुरा, फुला, रत्ता खेड़ा
41.	टोहाना से रतिया वाया जमालपुर, अकांवाली, कुलां, ननहेड़ी, चिम्मो, नाथवां
42.	सोहना से गुडगांव वाया भोंडसी, रिठोज, दादमा, खेडला, बादशाहपुर
43.	पटौदी से कोसली वाया हेलीमण्डी, राजपुरा, गुडाना, नूरगढ़, पालावास
44.	फारुखनगर से गुडगांव वाया चन्दू, पटौदी चौक, भूतेशवर मंदिर, सामान्य हस्पताल
45.	गुडगांव से फारुखनगर वाया वजीरपुर
46.	गुडगांव से सोहना चुंगी वाया बादशाहपुर, भोंडसी
47.	गुडगांव से बलबगड वाया सुखराली, घाटा, मांगर, पाली जौन, सैनिक कॉलोनी मोड़, 3 नम्बर मस्जिद, मुल्ला होटल, के.एल. मेहता कॉलेज (फरीदाबाद), अजरोंदा, गुडईयर
48.	खांडसा से जनौला वाया वजीरपुर, जमालपुर
49.	सोहना से सोहना चौक गुडगांव वाया धोनेला, आहपुर, धामरोज, भोंडसी, बादशाहपुर, इस्लामपुर
50.	डूंडाहेड़ा से सोहना बस स्टैड वाया गुरुग्राम, इस्लामपुर, बादशाहपुर, भोंडसी, अलीपुर, धामरोज, धोनेला
51.	गुडगांव से जोनियावास वाया फारुखनगर
52.	पटौदी से कोसली वाया कुलाना, रोढ़ाई मोड़
53.	गुडगांव से तावडू वाया बादशाहपुर, भोंडसी, सोहना, शिकरपुर
54.	गुडगांव से पटौदी वाया कादीपुर, हरसरू, वजीरपुर, जमालपुर
55.	पटौदी से पलवल वाया बिलासपुर, तावडू, सोहना, धतीर
56.	गुडगांव से सोहना वाया ईस्लामपुर, बादशाहपुर, भोंडसी, अलीपुर
57.	फारुखनगर से रेवाड़ी वाया मेहचाना जाटोली, हेलीमण्डी, पटौदी, खोड़, मौजाबाद
58.	पटौदी से झज्जर वाया कुलाना, माछरौली, दादनपुर, सिलानी
59.	हिसार से बहल वाया गंगवा, मुकलान, चौधरीवास, बड़वा, सिवानी, झुम्पा
60.	हिसार से लोहारू वाया गंगवा, मुकलान, चौधरीवास, बड़वा, सिवानी, ईशरवाल, रोढ़ां, हसान, ओबरा, सिंधानी, गिगनाऊ
61.	हिसार से तोशाम वाया डाबड़ा, मिरकां, भोजराज, कंवारी, नलवा, खानक
62.	हिसार से हांसी वाया सातरोड, कैट, मईयड
63.	हांसी से भिवानी वाया सिकंदरपुर, मिलकपुर, जीताखेड़ी, अलखपुरा मोड़, बवानी खेड़ा, जाटू लोहारी
64.	हिसार से महम वाया बाईपास, मईयड, हांसी, मुढाल
65.	हांसी से जींद वाया नारनौद, राजथल, गुलकनी, रामराय, ईक्कस

क्रमांक	मार्ग का नाम
66.	हांसी से उकलाना वाया भाटला, चैन्नत, बरवाला, गैबीपुर, सूरेवाला मोड़
67.	बरवाला से जींद वाया पनिहारी, खरकपुनिया, खेड़ी चौपटा, मिर्चपुर, ईटल खुर्द, ईक्कस
68.	हिसार से नरवाना वाया सरसौद, बरवाला, सूरेवाला चौक, दनौदा
69.	हिसार से टोहाना वाया सरसौद, बरवाला, सूरेवाला चौक, उकलाना, बिठमड़ा, समैण
70.	बरवाला से भट्टकलां वाया खेदड़, नंगथला, अग्रोहा मोड़, खाराखेड़ी, चिंदड़, ढाण्ड, बनवाली, किरढाण
71.	नरवाना से फतेहाबाद वाया दनौदा, उकलाना, भुना, बरसीन
72.	हिसार से भुना वाया चिक्कनवास, अग्रोहा, कुलेरी, गोरखपुर, मोची चौबारा, जांडली
73.	हिसार से भट्टकलां वाया अग्रोहा, खाराखेड़ी, चिंदड़, ढांड, बनवाली
74.	हांसी से टोहाना वाया भाटला, चैन्नत, बरवाला, उकलाना, समैण
75.	आदमपुर से सिवानी वाया शीशवाल, काबरेल, ढोबी, बालसमन्द, सरसाना, बासड़ा, गावड़, बड़वा
76.	हांसी से जुलाना वाया गढ़ी, भाटोल, बास, मोहला, बड़छपपर, करेला, झमोला
77.	हांसी से नरवाना वाया सिसाय, मोठ, लोहारी, हैबतपुर
78.	हिसार से हांसी वाया खरड, नियाणा, मिर्जापुर
79.	हांसी से नारनौद वाया कुम्भा, थुराणा
80.	टिकरी बार्डर से रोहतक वाया बहादुरगढ़, सांपला
81.	झज्जर से बहादुरगढ़ वाया दुलहेड़ा
82.	झज्जर से चरखी दादरी वाया तलाव, गवालिसन, छुछकवास, इमलोटा, मोरवाला, सनसपुर
83.	झज्जर से कोसली वाया जहाजगढ़, छुछकवास, मातनहेल, लडायन, साल्हावास
84.	झज्जर से खरखौदा वाया छारा, सांपला, हसनगढ़
85.	बहादुरगढ़ से बहु झौलरी वाया दुलहेड़ा, झज्जर, जहाजगढ़, छुछकवास, मातनहेल, सासरीली, झाड़ली प्लांट
86.	झज्जर से गुड़गांव वाया दादरी तोए, फरुखनगर
87.	बेरी से फरुखनगर वाया झज्जर, दादरी तोए
88.	झज्जर से कनीना वाया गवालिसन, छुछकवास, नीवादा, साल्हावास, कोसली
89.	झज्जर से ढांसा बार्डर वाया बादली
90.	सिवाना से ढांसा बार्डर वाया बेरी, झज्जर, बादली
91.	झज्जर से रोहतक वाया बहराना, दीमाना, चुलाना, खरड, कारोर, भिमली
92.	झज्जर से बहादुरगढ़ वाया खेड़ी आसरा
93.	झज्जर से कोसली वाया छुछकवास, मातनहेल, अकेड़ी मदनपुर
94.	झज्जर से रेवाड़ी वाया सिलानी, सिलाना, कुलाना
95.	बेरी से बहादुरगढ़ वाया दुजाना चौक, छारा, मातन
96.	झज्जर से रोहतक वाया सुनारियां मोड़, मायना, डीघल, दुजाना चौक
97.	झज्जर से बहादुरगढ़ वाया कबलाना, दुलहेड़ा, माजरा
98.	भोरियां से बहादुरगढ़ वाया मदाना, दुजाना, छारा, मांडोठी
99.	झज्जर से फारुखनगर पुलिस स्टेशन वाया दादरी तोए, याकूबपुर
100.	झज्जर से दादरी वाया भोरवाला, समसपुर
101.	रोहतक से भिवानी वाया कलानौर
102.	कोसली से ढांसा बार्डर वाया बादली, झज्जर, तलाव, रेडूवास, भूरावास, छुछकवास
103.	झज्जर से कोसली वाया राईया, दावला, कासनी, सुबाना
104.	फारुखनगर से झज्जर वाया याकूबपुर, किलोई मोड़, दादरी तोए
105.	झज्जर से कोसली वाया डाबला, राईया, हसनपुर, कासनी, सुबाना, जटवाड़ा, बिठाला, अम्बोली, साल्हावास
106.	बहादुरगढ़ से झज्जर वाया माजरा, दबोडा, दुलहेड़ा, कबलाना, भदानी, नेहरू कॉलेज
107.	छारा से सोनीपत वाया सांपला, खरखौदा
108.	झज्जर से रोहतक वाया गुढा, दुजाना चौक, डीघल, करोंथा, शिमली, मायना
109.	रोहतक से गोहाना वाया सुखपुरा चौक, ब्राह्मणवास, जसिया, रूखी

क्रमांक	मार्ग का नाम
110.	लाडरावन से झज्जर वाया कानौदा, बामरौली, बहादुरगढ़, भदानी मोड़, रसांवाला, नेहरू कॉलेज
111.	झज्जर से दादरी वाया जहाजगढ़, छुछकवास, मातनहैल, ससरौली, बिरोहड़, सेहलांग
112.	पिल्लुखेड़ा से रोहतक वाया धड़ोली, ललितखेड़ा, नंदगढ़, लिजवाना, जुलाना, लाखनमाजरा
113.	जींद से हांसी वाया ईक्कस, रामराय, गुलकनी, राजथल, नारनौद
114.	नरवाना से नारनौद वाया उचाना कलां, भौंगरा, बुडायन, कापड़ो, खेड़ी चौपटा, राखी
115.	नरवाना से जींद वाया डूमरखां, सफाखेड़ी, उचाना कलां, खटकड़, झांझ
116.	जींद से गोहाना वाया पिंडारा, भंभेवा, बुटाना
117.	जींद से बरवाला वाया ईक्कस, ईन्टलखुर्द, मिर्चपुर, खेड़ीचौपटा, खरकपुनिया, पनिहार
118.	जींद से असंध वाया शाहपुर, कंडेला, नगूरा, हसनपुर, अलेवा
119.	नरवाना से हिसार वाया दनौदा, सूरेवाला चौक, बरवाला, सरसौंद
120.	नरवाना से फतेहाबाद वाया दनौदा, उकलाना, भूना, बरसीन
121.	नरवाना से कैथल वाया ढाकल, कलायत, बात्ता, तितरम मोड़
122.	जींद से पुंडरी वाया निरजन, मनोहरपुर, लोहचब, तलोडा, खेड़ी, ढाटरथ, खांडा, अलेवा, राजौंद
123.	सफिदों से कैथल वाया राजौंद, जखौली, तितरम मोड़
124.	जीन्द से पानीपत वाया पिल्लुखेड़ा जामनी, बुड़डा खेड़ा, सफिदों, मतलौडा, थर्मल प्लांट
125.	कैथल से असंध वाया तितरम मोड़, जखौली, राजौंद
126.	राजौंद से पेहवा वाया पाई, पुन्डरी, फरल, ढांड, बटेड़ी
127.	खरकां से पेहवा वाया अगोध, गुहला, चीका, भागल
128.	कैथल से चीका वाया सीवन, कांगथली, पीडल
129.	पुन्डरी से करनाल वाया बरसाना, हाबड़ी, सिरसल, बदनारा, निसिंग
130.	कैथल से निसिंग वाया पुन्डरी
131.	पुन्डरी से कुरुक्षेत्र वाया फरल, ढांड
132.	कैथल से नरवाना वाया तितरम मोड़, बात्ता, कलायत, ढाकल
133.	ढांड से करनाल वाया कौल, सीतामाई, काछवा
134.	कैथल से टोहाना वाया पाड़ला, सांघन, नन्दसिंहवाला, बरटा, धनौरी, गढी, पिपलथा, ढाबीटेकसिंह, धमतान साहिब, कालवन
135.	कैथल से नगूरा वाया तितरम मोड़, किठाना
136.	करनाल से जटलाना वाया घीड़, गढी बीरबल, गुमथला
137.	करनाल से रादौर वाया समोरा, इंद्री, लाडवा
138.	करनाल से मंगलोरा पुल वाया शेखपुरा, नगला मेघा चौक
139.	करनाल से ढांड वाया नीलोखेड़ी, निगदू, कौल
140.	करनाल से पेहवा वाया काछवा, सीतामाई, कौल, ढांड
141.	करनाल से बरास वाया निसिंग
142.	करनाल से असंध वाया चिड़ाव मोड़, जुंडला, जलमाणा
143.	करनाल से पुन्डरी वाया मंजूरा, निसिंग, रसीना
144.	निगदू से करनाल वाया नीलोखेड़ी, तरावड़ी
145.	करनाल से शाहबाद वाया नीलोखेड़ी, पिपली
146.	असंध से कैथल वाया राजौंद, जखौली, तितरम मोड़
147.	असंध से पानीपत वाया सालवन, बल्ला, मुणकपुल, कोहांड
148.	असंध से पानीपत वाया सफिदों, मतलौडा
149.	इंद्री से पेहवा वाया भादसों, पिपली, कुरुक्षेत्र, ज्योतिसर
150.	करनाल से सांम्भी, वाया रमाणा
151.	करनाल से सोलो वाया भंणी, सुलतानपुर कुरक
152.	करनाल से मंगलोरा पुल वाया शेखपुरा

क्रमांक	मार्ग का नाम
153.	कुंजपुरा से करनाल
154.	करनाल से उमरी चौक वाया नदाना
155.	करनाल से लाडवा वाया बैरसाल
156.	कुरुक्षेत्र से टोल वाया धुराला, झांसा
157.	पेहवा से बबैन वाया ज्योतिसर, कुरुक्षेत्र, पिपली, रामपुरा, कोल्हापुर, मरचेहड़ी
158.	लाडवा से अम्बाला शहर वाया बबैन, शाहबाद, अम्बाला कैंट
159.	पेहवा से अम्बाला शहर वाया ईस्माईलबाद, टोल, नगल, मटेहड़ी
160.	पिपली से यमुनानगर वाया मथाना, लाडवा, रादौर, दामला
161.	पेहवा से कुरुक्षेत्र वाया ज्योतिसर
162.	पेहवा से रादौर वाया ज्योतिसर, कुरुक्षेत्र, पिपली, मथाना, लाडवा
163.	भाहबाद से करनाल वाया पिपली, नीलोखेड़ी
164.	पेहवा से शाहाबाद वाया मलिकपुर, कांगथली, बचकी, माण्डी, भुसथला, झांसा, सलपानी, मदनपुर
165.	महेन्द्रगढ़ से रिवाड़ी वाया कनीना
166.	नारनौल से दादरी वाया महेन्द्रगढ़
167.	नारनौल से कोसली वाया फैजाबाद, सिंहमा, दोंगड़ा, सुंदराह, कनीना
168.	अटेली से महेन्द्रगढ़ वाया गुज्जरवास, कलावड़ी, दोंगड़ा अहीर, भान्डोर
169.	नारनौल से कोसली वाया बाछोद, सिंहमा, अटाली, दोंगड़ा अहीर, सुंदराह, कनीना
170.	होडल से सोहना वाया बनचारी, मुंडकटी, मानपुर, कोंडल, गहलाब, हथीन, जैनपुर, मिंडकोला, इंद्री
171.	होडल से हसनपुर वाया खिडबी, भिरुकी
172.	पलवल से हसनपुर वाया बामनी खेड़ा, डिघोत, पिंगोड़, खाम्बी, लिक्खी
173.	मोहना से सोलरा वाया बाघपुर
174.	पलवल से सोहना वाया अलाहापुर, अमरू, दुधौला, कलवाका, गंधोला, हरचनपुर
175.	पलवल से धारूहेड़ा वाया धतीर, सोहना, तावडू
176.	पलवल से हसनपुर वाया रोनीजा, रसूलपुर, बड़ौली, अछेज, कुसक, बिलोचपुर, कासीपुर, मुरतजाबाद
177.	तावडू से फिरोजपुर झिरका वाया नूंह, बडखली चौक, माण्डी खेड़ा
178.	पिनगवा से पलवल वाया सिकरावा, ऊआवड़ चौक, हथीन, रतिपुर
179.	तावडू से ऊतावड़ चौक वाया छरौंडा, नूंह, उजीना, मलाई
180.	तावडू से पलवल वाया सोहना, धतीर
181.	पंचकूला से साहा वाया कोट, बरवाला, मौली, शहजादपुर, पतरेहड़ी
182.	पंचकूला से नारायणगढ़ वाया कोट, बरवाला, रायपुररानी
183.	कालका से अम्बाला कैंट वाया पंचकूला, बरवाला, मौली, जटवाड़, हण्डेसरा, बलदेवनगर
184.	रामगढ़ से खेतपराली वाया कालका, पंचकूला
185.	पानीपत से बरसत वाया तहसील कैंप, बिचपड़ी, खोतपुरा, पुन्डरी, फरीदपुर
186.	पानीपत से भंभेवा वाया मतलौडा, सफिदों, हाट, हाडवा, गांगोली, मोरखी
187.	पानीपत से महम वाया ईसराना, गोहाना, आहुलाना, बंडेहड़ी, कथूरा, चिड़ी, लाखनमाजरा, खेड़ी
188.	पानीपत से असंध वाया मतलौडा, सफिदों
189.	पानीपत से गोहाना वाया नौलथा, बलाना, माण्डी, काकोदा
190.	इसराना से पानीपत वाया डाहर
191.	पानीपत से कुंडली बार्डर वाया समालखा, गन्नौर, बहालगढ़
192.	पानीपत से असंध वाया कोहंड, मुणक पुल, बला, सालवन
193.	पानीपत से सालवन वाया अंटा फार्म, बड़ोद, दीदवाड़ा, सफिदों, टोडी खेड़ी
194.	राजगढ़ से रिवाड़ी वाया भारंगी, भाड़ावास
195.	रिवाड़ी से मानेसर वाया हंसाका, जोनावास, मसानी, धारूहेड़ा, बिलासपुर
196.	कनीना से रिवाड़ी वाया दाहिना, बुडोली, नंगली, मंडी, साहरनवास

क्रमांक	मार्ग का नाम
197.	रिवाड़ी से फरुखनगर वाया मुंडलिया, खोड़, पटौदी, हेलीमण्डी, महचाना
198.	रिवाड़ी से फरुखनगर वाया मुंडलिया, खोड़, पटौदी, हेलीमण्डी, खनडेवला
199.	रिवाड़ी से खालेटा वाया हरि नगर, चौकी नं० 11, मयान
200.	रिवाड़ी से भोजावास वाया खोरी, कुण्ड, नंगल, गोमला
201.	रिवाड़ी से कोसली वाया बेरली कलां, खुसपुरा, शहादत नगर
202.	कोसली से नारनौल वाया नाहर, लुक्खी, कनीना, मोहनपुर, सिहमा, फैजाबाद
203.	दाहिना से कुण्ड वाया मंडौला, खोल
204.	कोसली से कनीना वाया गुडयानी, जाटूसाना, बेरली कलां, मोठला कलां, कनवाली, दाहिना
205.	रिवाड़ी से अटेली वाया खोरी, पाली, कुंड
206.	रोहतक से भिवानी वाया डोभ, भाली, कलानौर, खड़क, बामला
207.	रोहतक से सोनीपत वाया बोहर, भालौट, कंसाला, हुमायूंपुर, सिसाना, खरखोदा, बैयापुर, रोहत, कालूपुर चुंगी
208.	भिवानी से झज्जर वाया बामला, खरक, कलानौर, एस.जे.के. कॉलेज, आंवल, काहनौर, मसूदपुर, बेरी मोड़
209.	रोहतक से खरखोदा वाया भालोट, रूड़की
210.	रोहतक से हांसी वाया बहुअकबरपुर, मदीना, खरकड़ा, महम, भैणी महाराजपुर, सोरखी, गढ़ी
211.	रोहतक से खरखोदा वाया भालोट, कंसाला
212.	महम से पानीपत वाया खेड़ी, लखनमाजरा, चिड़ी, कटुआ, भण्डेरी, अहुलाना, गोहाना, इसराना
213.	रोहतक से टिकरी बार्डर वाया सांपला, बहादुरगढ़
214.	गोहाना से भिवानी वाया अहुलाना, भण्डेरी, चिड़ी, लाखनमाजरा, बैसी, निडाना, खेड़ी महम, सिसर, चांग, कालूवास
215.	रोहतक से हांसी वाया मदीना, महम, मुंडाल
216.	महम से हिसार वाया मुंडाल, हांसी, मैय्यड़ बाई पास
217.	रोहतक से सफीदों वाया जसिया, गोहाना, जागसी, ऐंचरा, बागडू, हाट
218.	रोहतक से इसराना वाया जसिया, गोहाना
219.	रोहतक से दादरी वाया कलानौर, सांवड़, बौंद
220.	महम से बहादुरगढ़ वाया मदीना, रोहतक, सांपला
221.	माजरा से रोहतक वाया दुबलधन, बेरी, कबूलपुर, रिटौली, बालंद, सुनारियां
222.	रोहतक से झज्जर वाया कन्हेली, भिमली, करौंथा, डीघल, दुजाना, गुढा
223.	रोहतक से बादली वाया सांपला रोहद, माडौठी, बूपनिया
224.	रोहतक से हांसी वाया बहुअकबरपुर, निडाना, समरगोपालपुर, मदीना, अजायब, भरण, महम, भैणी महाराजपुर, मुंडाल, सोरखी, गढ़ी
225.	रोहतक से गोहाना वाया ब्रहामणवास, जसीया, रूखी, माहरा
226.	रोहतक से सांपला वाया भैंसरू, समचाना, कन्साला, भालौट, किलोई, लाढोत
227.	डबवाली से बणी वाया भोरगढ़, सकता खेड़ा, अबूबभाहर, सुकेरा खेड़ा, गिदड़ खेड़ा, गंगा, कालूआना, बचेर
228.	डबवाली से ऐलनाबाद वाया अलीका, मसीता, मटदादू, मौजगढ़, गोरीवाला, बीजूवाली, केहरवाला, सादेवाला, दुडियावाली, जीवन नगर, बुढीमाड़ी चौक
229.	सिरसा से ऐलनाबाद वाया भम्बूर, नानकपुर, ओटू, हबोली, रानियां, जीवन नगर, बुढीमाड़ी चौक, प्रताप नगर
230.	डबवाली से जूतावाली वाया शेरगढ़, सकता खेड़ा, लोहगढ़
231.	सिरसा से दुदियावाली वाया भम्बूर, नानकपुर, ओटू, हबोली, रानिया, बालासर, नयावाला
232.	सिरसा से बणी वाया ओटू, रानियां, जीवन नगर, संत नगर, हरिपुरा, दमदमा, संतोखपुरा, हरनिया, नीम की ढाणी, करीवाला, थेडशहिदां
233.	डबवाली से मातड़ वाया मांगेआणा, हैबुआना, पन्नीवाला रूलदू, पाना, पिपली, जगमालवाली, कालांवाली, तरूआना, त्रिलोकेवाला, फग्गू, देसुखुर्द, थीराज, भीवा, मालड़ी, रोड़ी
234.	सिरसा से रतिया वाया मोरीवाला, भावदीन मोड़, डिंग मोड़, करनौली, अहलीसदर, हजरावां, चांदकोठी, नूरकी, हडौली
235.	सिरसा से चौटाला वाया खैरेकां, पांजुआना, साहुवाला, पन्नीवाला मोटा, घुकियांवाली, नुईयांवाली, गोरीवाला, गंगा, आसाखेड़ा

क्रमांक	मार्ग का नाम
236.	सिरसा से ऐलनाबाद वाया रामनगरीया, भम्बूर, मंगाला, माधोसिंघाना, मलेका, उमेदपुरा, मेहना खेड़ा, भुरतवाला, पोहड़का
237.	सिरसा से बनी वाया रामनगरीया, भम्बूर, नानकपुर, ओटू, हबोली, रानिया, भडोलावाली, नकोड़ा मोड़, जीवन नगर, संतनगर, दमदमा, करीवाला
238.	सिरसा से डबवाली वाया खैरेकां, पांजुआना, साहुवाला, पन्नीवाला मोटा, ओढां, चोरमार खेड़ा, मिठड़ी, खुईया मलकाना, सावंत खेड़ा, डबवाली गांव
239.	सिरसा से बनी वाया खैरेकां, पंजुआना, भोखपुरिया, जोधपुरिया, खारिया, कुस्सर, ढुडियावाली, बाहिया
240.	सिरसा से नथौर वाया खैरेकां, पंजुआना, खारिया, भूना, चक्का, केहरवाला, ममड़, बचेर
241.	कालावाली से रानिया वाया चकरियां, ओढां, घुकियावाली, खाई शेरगढ़, खारिया, मंगालिया, नानुआना
242.	सिरसा से रोड़ी वाया खरैकां, सहरणी, नेजाडेला, बप्पा, चकबणी, नागोकी, अलीकां, ढाणी दिलबागसिंह, लहंगेवाला
243.	सिरसा से बारुवाली वाया वैद्यवाला, सिकन्दरपुर, रसूलपुर, डारबी
244.	सिरसा से कालावाली वाया खैरेकां, सहारनी, नेजाडेला, चकबनी, बप्पा, झिरी, बीरुवाला गुडा, झोरड़ रोही, थीरज, देसू खूर्द, फग्गू, कुरंगावाली, त्रिलोकेवाला, तरुआना
245.	सिरसा से फतेहाबाद वाया बजेकां मोड़, फूलकां, ताजिया, शेरपुरा, गादली, डिंग मंडी, डिंग मोड़, दरियापुर
246.	डबवाली से कालावाली वाया सावंत खेड़ा, दीवान खेड़ा, खुइयां मलकाना, मताडू, मलिकपुर, किंगर, जंडवाला, चोरमारखेड़ा, सालमखेड़ा, ओढां, चकरिया
247.	गोहाना से गन्नौर वाया खानपुर कलां, शामड़ी, बजाना, पुगथला, खुबडू, सहुआ मोड़, गुंमड़
248.	गोहाना से गन्नौर वाया मुंडलाना, शाहपुर, बुवाना, पुगथला, खुबडू, झाल, सहुआ मोड़, गुंमड़
249.	गोहाना से भिवानी वाया अहुलाना, भण्डेरी, कथूरा, चिड़ी, लाखनमाजरा, भैंसी, निढाणा, खेडी, महम, सिसर, चांग, कालूवास
250.	गोहाना से खरखौदा वाया फरमाना, सिलाना
251.	गोहाना से सोनीपत वाया बड़ौता, मोहाना, बड़वासनी
252.	गोहाना से पानीपत वाया मुंडलाना, इसराना, नौल्था
253.	गोहाना से जींद वाया बुटाना, भम्भेवा, पिंडारा
254.	सोनीपत से बहादुरगढ़ वाया रोहट, खरखौदा, आसौदा
255.	गन्नौर से गोहाना वाया सहुआ, कैलाना, खानपुर कलां, गामड़ी
256.	सोनीपत से गोहाना वाया पुगथला, बजाना खूर्द, गामरी, चिड़ाना, मुंडलाना
257.	सोनीपत से खरखौदा वाया रोहट झरौंठ
258.	यमुनानगर से अम्बाला कैट वाया दौसड़का, मुलाना, साहा
259.	यमुनानगर से नारायणगढ़ वाया जगाधरी, रामखेड़ी, बिलासपुर, सढौरा, काला अम्ब
260.	यमुनानगर से पिपली वाया दामला, रादौर, लाडवा, मथाना
261.	सढौरा से शाहबाद वाया दोसड़का, बराड़ा, अधोया
262.	यमुनानगर से ताजेवाला वाया छदरौली, भोरपुर मोड़, खिजराबाद
263.	यमुनानगर से हाफिजपुर वाया जगाधरी, छदरौली, भोरपुर मोड़, खिजराबाद, कडकोली, मुजाफत
264.	यमुनानगर से मेघुवाला वाया जगाधरी, छदरौली, शेरपुर मोड़, खिजराबाद, टिब्बी, राईयां
265.	यमुनानगर से इंद्री वाया दामला, रादौर, लाडवा।।

नवदीप सिंह विर्क,
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,
परिवहन विभाग।

HARYANA GOVERNMENT
TRANSPORT DEPARTMENT

Notification

The 27th July, 2023

No. 17/10/2011-3T(II).— Whereas, the State Transport Undertaking of Haryana is exclusively providing stage carriage transport services on all routes and areas except on certain intra-State routes that are allotted to private operators under the Stage Carriage Scheme, 2016 issued *vide* Haryana Government, Transport Department, notification no. 17/10/2011-3T(II), dated the 17th February, 2017;

And whereas, the said scheme needs to be modified in public interest keeping in view the following objectives, namely: -

- (i) providing adequate public transport services to passengers in all areas of the State;
- (ii) ensure safety of passengers; and
- (iii) adopting a fair and transparent criterion for allocation of stage carriage permit.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred under sub-section (1) and (2) of section 102 of the Motor Vehicles Act, 1988 (Central Act 59 of 1988), the Governor of Haryana hereby proposes the following draft scheme to modify the existing scheme issued *vide* Haryana Government, Transport Department, notification No. 17/10/2011-3T(II), dated the 17th February, 2017, for information of persons likely to be affected thereby.

The proposal of the modified draft scheme shall be taken into consideration by the State Government on or after the expiry of a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, together with objections or suggestions, if any, which may be received by the Principal Secretary to Government, Haryana, Transport Department, Chandigarh through email on acs.transport-hry@gov.in or by post from any person with respect to the modified draft scheme before the expiry of the period so specified.

DRAFT SCHEME

In the Haryana Government, Transport Department, notification no. 17/10/2011-3T(II), dated the 17th February, 2017,-

1. In para 2 of the scheme, for clause (i), the following clause shall be substituted, namely:-
“(i) The stage carriage permits on the routes and area mentioned in the Schedules shall be granted to the State Transport Undertaking or any person, society, firm or company in the State.”.
2. For para 3 of the scheme, the following para shall be substituted, namely:-
“3. Notwithstanding anything contained in this scheme, the permits issued under the City Bus Service Scheme, 2004 shall remain valid and operative as per the terms and conditions of the said scheme.”
3. After para 3 of the scheme, the following paras shall be added, namely;
 - “4. No stage carriage bus shall be allowed to ply unless it is equipped with or fitted with vehicle location tracking device and one or more emergency buttons as per the provisions of rule 125H of Central Motor Vehicles Rules, 1989 and all the existing permit holders shall, within a period of thirty days from the date of publication of final notification in the Official Gazette get their vehicle equipped with or fitted with vehicle location tracking device and one or more emergency buttons.
 5. The movement of the stage carriage on all the village roads, rural roads and other district roads shall not be covered under this scheme and shall be regulated as per the provisions of Chapter V of the Motor Vehicles Act, 1988 (Central Act 59 of 1988) and as per the terms and conditions laid down by the State Government for the grant of stage carriage permits on such routes.

Explanation.- For the purposes of this para, “village roads”, “rural roads” and “other district roads” shall mean the roads other than the national highways, state highways and major district roads.”.

4. For the existing Schedule to the scheme, the following Schedule shall be substituted, namely: -

“SCHEDULE

Sr. No.	Name of Route
1.	Ambala City to Pehowa via Matheri, Naggal, Thol, Ismailabad.
2.	Ambala Cantt to Naraingarh Via Khudda, Saha, Shehzadpur
3.	Ambala City to Sadhaura via Saha, Mullana, Dosarka
4.	Ambala City to Naraingarh via Baldev Nagar, Panjokhra, Shehzadpur

Sr. No.	Name of Route
5.	Ambala City to Jagadhari via Saha, Mullana, Dosarka
6.	Naraingarh to Yamuna Nagar via Kala Amb, Sadhaura, Bilaspur, Ram Kheri, Jagadhari
7.	Ambala City to Ladwa via Ambala Cantt, Shahbad, Babain
8.	Ambala City to Pipli via Ambala Cantt, Shahbad
9.	Ambala City to Raipurani via Manak Tabra
10.	Bhiwani to Siwani via Bapora, Biran, Tosham, Janwari, Saral, Chappar, Miran
11.	Bhiwani to Gohana via Kaluwas, Chang, Sisar, Meham, Kheri, Nindana, Bainsi, Lakhanmajra, Chiri, Kathura, Bhanderi, Ulahana
12.	BRCM College Behal to Hisar via Jhumpa, Siwani, Gangwa
13.	Tosham to Hisar via Khanak, Nalwa, Kanwari, Bhojraj, Meerkan, Dabra
14.	Dadri to Jhajjar via Samaspur, Morwala, Bilota, Imlota, Chuchakwas, Jahajgarh
15.	Dadri to Rohtak via Kalanaur, Sanwar, Bound Kalan
16.	Dadri to Narnaul via Mahendergarh
17.	Satnali to Tosham via Jadwa, Shyampura, Nanda, Hassas, Badhara, Gopi, Kakroli, Jui, Kairu, Sungarpur, Chandwas, Dulheri
18.	Loharu to Bhiwani via Toda Dhani, Gignow, Gothra, Jhanjra, Singhani, Dhigawa, Kuralwas, Pokarwas, Jui, Golagarh, Dhani Shankar, Lehlana, Lohani
19.	Bhiwani to Hansi via Jattu Luhari, Bawani Khera, Alakhpura Mor, Jitakeri, Milakpur, Sikanderpur
20.	Bhiwani to Hansi via Jattu Luhari, Bawani Khera, Pur Siwara, Kungar, Bhaini, Sorkhi, Garhi
21.	Siwani to Loharu via Bakhtawarpura, Mohila, Sherpura, Kalod, Guda, Devas, Isharwal, Rodha, Hassan, Dhani Obra, Bardhu, Badhera, Manfara, Kharkhari, Singhani, Gignow
22.	Badhra to Behal via Kari Dharni, Nakipur, Chahar Kalan
23.	Bhiwani to Tosham via Bapora, Biran, Sagban Adda
24.	Ballabgarh to Solhra via Chandawali, Dayalpur, Chhainsa, Mohna, Bagpur, Rajpur khaddar, Bholra.
25.	Bhattu Kalan to Hisar via Banawali, Dhand, Chindar, Kharakheri, Agroha
26.	Fatehabad to Narwana via Barseen, Bhuna, Uklana, Danoda
27.	Bhattu Kalan to Barwala via Kirdhan, Banawali, Dhand, Chindar, Kharakheri, Agroha Mor, Nangthala, Khedar
28.	Fatehabad to Laduwas via Ayalki, Aharwa, Hamjapur, Ratia, Ratangarh, Rojawali, Bahmanwala, Lathera, Sardarewala
29.	Pilchhian to Fatehabad via Ratangarh, Baliyala, Boda, Khai, Ratia, Hamjapur, Aharwa, Ayalki
30.	Jakhal to Fatehabad via Talwara, Meond Kalan, Dharsul, Kulan, Chimmo, Ratia, Hamjapur, Aharwa, Ayalki
31.	Jakhal to Fatehabad via Talwara, Shakkarpura, Dharsul, Kulan, Lehri, Tibbi, Bhuna, Jandli, Jhalnia, Barseen
32.	Tohana to Hisar via Samain, Bithmara, Surewala Chowk, Uklana, Barwala, Sarsod
33.	Tohana to Fatehabad via Chandar, Buan, Bosti, Bhuna, Jandli, Jhalnia, Barseen
34.	Bhuna to Hisar via Jandli, Mochi Chubara, Gorakhpur, Kuleri, Agroha, Chikanwas
35.	Tohana to Fatehabad via Chandar, Indachhoi, Buan, Bhuna, Jandli, Jhalnia, Barseen
36.	Fatehabad to Alika via Ratia, Lali, Lalwas, Kalotha
37.	Tohana to Hansi via Samain, Bithmara, Surewala Chowk, Uklana, Barwala, Chainat, Bhatla
38.	Tohana to Fatehabad via Jamalpur, Akkawali, Kulan, Nanheri, Chimmo, Ratia, Hamjapur, Aharwa, Ayalki

Sr. No.	Name of Route
39.	Tohana to Kaithal via Kalwan, Dhamtan Sahib, Dhabi Teksingh, Piplatha, Garhi, Dhanouri, Berta, Nandsinghwal, Sanghan, Padla
40.	Fatehabad to Ratia via Ayalki, Jandwala, Tamaspora, Phulan, Rattakhera
41.	Tohana to Ratia via Jamalpur, Akkanwali, Kullan, Nanheri, Chimo, Nathwan
42.	Sohna to Gurgaon via Bhondsi, Rithoj, Dadma, Khedla, Badshahpur
43.	Pataudi to Kosli Via Haily Mandi, Rajpura, Gudana, Noorgarh, Pallahwas
44.	Farukh Nagar to Gurgaon via Chandu, Pataudi Chowk, Bhuteshwar Mandir, General Hospital
45.	Gurgaon to Farukh Nagar via Wazirpur
46.	Gurgaon to Sohna Chungi via Badshahpur, Bhondsi
47.	Gurugram to Ballabgarh via Sukhrali, Ghata, Manger, Pali Zone, Sanik Colony More, 3 No. Maszid, Mulla Hotel, K. L. Mehta College (Faridabad), Ajraunda, Goodyear
48.	Khandsa to Janaula via Wazirpur, Jamalpur
49.	Sohna to Sohna Chowk Gurgaon via Dhonela, Ahpur, Dhamroj, Bhondsi, Badshahpur, Islampur
50.	Dundahera to Sohna Bus stand via Gurugram, Islampur, Badshahpur, Bhondsi, Alipur Ghamdoj, Dhunela
51.	Gurgaon to Joniawas via Farukh Nagar
52.	Pataudi to Kosli Via Kulana, Rohdai Mor
53.	Gurgaon to Taoru via Badshahpur, Bhondsi, Sohna, Shikarpur
54.	Gurgaon to Pataudi via Kadipur, Harsaru, Wazirpur, Jamalpur
55.	Pataudi to Palwal via Bilaspur, Taoru, Sohna, Dhatir
56.	Gurgaon to Sohna Via Islampur, Badshahpur, Bhondsi, Alipur
57.	Farukhnagar to Rewari Via Mehchana Jatoli, Heli Mandi, Pataudi, Khod, Mojabad
58.	Pataudi to Jhajjar via Kulana, Machhrouli, Dadanpur, Silani
59.	Hisar to Behal via Gangwa, Muklan, Choudharywas, Badwa, Siwani, Jhumpa
60.	Hisar to Loharu via Gangwa, Muklan, Choudharywas, Badwa, Siwani, Isherwal, Rodhan, Hassan, Obara, Singhani, Gignow
61.	Hisar to Tosham via Dabra, Mirkan, Bhojraj, Kanwari, Nalwa, Khanak
62.	Hisar to Hansi via Satrod, Cantt, Mayyar
63.	Hansi to Bhiwani via Sikanderpur, Milakpur, Jitakheri, Alakhpura Mor, Bawani Khera, Jattu Lohari
64.	Hisar to Meham via Bye pass, Mayyar, Hansi, Mundhal
65.	Hansi to Jind via Narnaund, Rajthal, Gulkani, Ramrai, Ikkas
66.	Hansi to Uklana via Bhatla, Chainat, Barwala, Gaibipur, Surewala Mor
67.	Barwala to Jind via Panihari, Kharak Punia, Kheri Chopta, Mirchpur, Intal Khurd, Ikkas
68.	Hisar to Narwana via Sarsod, Barwala, Surewala Chowk, Danoda
69.	Hisar to Tohana via Sarsod, Barwala, Surewala Chowk, Uklana, Bithmara, Samain
70.	Barwala to Bhattu Kalan via Khedar, Nangthala, Agroha Mor, Kharakheri, Chindar, Dhand, Banwali, Kirdhan
71.	Narwana to Fatehabad via Danoda, Uklana, Bhuna, Barseen
72.	Hisar to Bhuna via Chikanwas, Agroha, Kuleri, Gorakhpur, Mochi Chobara, Jandli
73.	Hisar to Bhattu Kalan via Agroha, Kharakheri, Chindar, Dhand, Banawali

Sr. No.	Name of Route
74.	Hansi to Tohana via Bhatla, Chainnat, Barwala, Uklana, Samain
75.	Adampur to Siwani via Siswal, Kabrail, Dhobi, Balsamand, Sarsana, Basra, Gawar, Badwa
76.	Hansi to Julana via Garhi, Bhatol, Baas, Mohla, Badchhappar, Karela, Jhamola
77.	Hansi to Narwana via Sisai, Moth, Lohari, Haibatpur
78.	Hisar to Hansi Via Kharad Niyana, Mirzapur
79.	Hansi to Narnaund via Kumbha, Thurana
80.	Tikri Border to Rohtak via Bahadurgarh, Sampla
81.	Jhajjar to Bahadurgarh via Dulhera
82.	Jhajjar to Charkhi Dadri via Talao, Gwalison, Chhuchakwas, Imlota, Morwala, Sanaspur
83.	Jhajjar to Kosli via Jahajgarh, Chhuchakwas, Matanhail, Ladain, Salhawas
84.	Jhajjar to Kharkhoda via Chhara, Sampla, Hasangarh
85.	Bahadurgarh to Bahu Jholri via Dulhera, Jhajjar, Jahajgarh, Chhuchakwas, Matanhail, Sasroli, Jharli Plant
86.	Jhajjar to Gurgaon via Dadri Toe, Farukhnagar
87.	Beri to Farukhnagar via Jhajjar, Dadri Toe
88.	Jhajjar to Kanina via Gwalison, Chhuchakwas, Niwada, Salhawas, Kosli
89.	Jhajjar to Dhansa Border via Badli
90.	Siwana to Dhansa Border via Beri, Jhajjar, Badli
91.	Jhajjar to Rohtak via Behrana, Dimana, Chulana, Kharhar, Karor, Shimli
92.	Jhajjar to Bahadurgarh via Kheriasra
93.	Jhajjar to Kosli via Chhuchakwas, Matanhail, Akheri Madanpur
94.	Jhajjar to Rewari via Silani, Silana, Kulana
95.	Beri to Bahadurgarh via Dujana Chowk, Chhara, Mattan
96.	Jhajjar to Rohtak via Sunaria Mor, Maina, Dighal, Dujana Chowk
97.	Jhajjar to Bahadurgarh via Kablana, Dulhera, Majra
98.	Sheria to Bahadurgarh via Madana, Dujana, Chhara, Mandothi
99.	Jhajjar to Farukhnagar Police Station via Dadri Toe, Yakubpur
100.	Jhajjar to Dadri via Bhorwala, Samaspur
101.	Rohtak to Bhiwani via Kalanaur
102.	Kosli to Dhansa Border via Badli, Jhajjar, Talao, Reduwas, Bhurawas, Chhuchakwas
103.	Jhajjar to Kosli via Rayiea, Dawala, Kasni, Subana
104.	Farukhnagar to Jhajjar via Yakubpur, Kilo Mor, Dadri Toye
105.	Jhajjar to Kosli via Dabala, Rayia, Hasanpur, Kasni, Subana, Jatwara, Bithala, Amboli, Sahlawas
106.	Bahadurgarh to Jhajjar via Majra, Daboda, Dulhera, Kablana, Bhadani, Nehru College
107.	Chhara to Sonipat via Sampla, Kharkhoda
108.	Jhajjar to Rohtak via Gudha, Dujana Chowk, Dighal, Karohta, Simli, Maina
109.	Rohtak to Gohana via Sukhpura Chowk, Barhamanwas, Jasaia, Rukhi

Sr. No.	Name of Route
110.	Ladrawan to Jhajjar via Kanonda, Bamroli, Bahadurgarh, Bhadani Mor, Rasanwala, Nehru College
111.	Jhajjar to Dadri via Jahajgarh, Chhuchakwas, Matanhail, Sasrouli, Birohar, Sehang
112.	Pillukhera to Rohtak via Dharouli, Lalit Khera, Nandgarh, Lijwana, Julana, Lakhanmajra
113.	Jind to Hansi via Ikkas, Ramrai, Gulkani, Rajthal, Narnuand
114.	Narwana to Narnaund via Uchana Kalan, Bhongra, Budain, Kapro, Kheri Chopta, Rakhi.
115.	Narwana to Jind via Dumarkha, Safakheri, Uchana Kalan, Khatkar, Jhanj
116.	Jind to Gohana via Pindara, Bhambhewa, Butana
117.	Jind to Barwala via Ikkas, Intal Khurd, Mirchpur, Kheri Chopta, Kharak Punia, Panihar
118.	Jind to Assandh via Shahpur, Kandela, Nagura, Hasanpur, Alewa
119.	Narwana to Hisar via Danoda, Surewala Chowk, Barwala, Sarsod
120.	Narwana to Fatehabad via Danoda, Uklana, Bhuna, Barseen
121.	Narwana to Kaithal via Dhakal, Kalayat, Batta, Titram Mor
122.	Jind to Pundri via Nirjan, Manoharpur, Lochab, Taloda, Kheri, Dhatrath, Khanda, Alewa, Rajound
123.	Safidon to Kaithal via Rajaund, Jakholi, Titram Mor
124.	Jind to Panipat via Pillukhera Jamni Chowk, Budhakhera, Safidon, Matloda, Thermal Plant
125.	Kaithal to Assandh via Titram Mor, Jakholi, Rajound
126.	Rajound to Pehowa via Pai, Pundri, Faral, Dhand, Batedi
127.	Kharkan to Pehowa via Agondh, Guhla, Cheeka, Bhagal
128.	Kaithal to Cheeka Via Siwan, Kangthali, Pidal
129.	Pundri to Karnal via Barsana, Habri, Sirsal, Badnara, Nissing
130.	Kaithal to Nissing via Pundri
131.	Pundri to Kurukshetra via Faral, Dhand
132.	Kaithal to Narwana via Titram Mor, Batta, Kalayat, Dhakal
133.	Dhand to Karnal via Kaul, Sitamai, Kachhwa
134.	Kaithal to Tohana via Padla, Sanghan, Nandsinghwal, Barta, Dhanouri, Garhi, Pipaltha, Dhabi Tek Singh, Dhamtan Sahib, Kalwan
135.	Kaithal to Nagura via Titram Mor, Kithana
136.	Karnal to Jathlana via Gheer, Garhi Birbal, Gumthala
137.	Karnal to Radaur via Samora, Indri, Ladwa
138.	Karnal to Manglora Pul via Shekhpora, Nagla Megha Chowk
139.	Karnal to Dhand via Nilokheri, Nigdhu, Kaul
140.	Karnal to Pehowa via Kachhwa, Sitamai, Kaul, Dhand
141.	Karnal to Brass via Nissing
142.	Karnal to Assandh via Chirao Mor, Jundla, Jalmana
143.	Karnal to Pundri via Manjura, Nissing, Rasina
144.	Nigdhu to Karnal via Nilokheri, Taraori
145.	Karnal to Sahabad via Nilokheri, Pipli
146.	Assandh to Kaithal via Rajondh, Jakholi, Titram Mor

Sr. No.	Name of Route
147.	Assandh to Panipat via Salwan, Ballah, Munakpull, Kohand
148.	Assandh to Panipat via Safidon, Matloda
149.	Indri to Pehowa via Bhadson, Pipili, Kurukshetra, Jyotisar
150.	Karnal to Sambili via Ramana.
151.	Karnal to Solo via Bhani, Sultanpur, Kurak
152.	Karnal to Manglora Pul via Sheikhpura
153.	Kunjpura to Karnal
154.	Karnal to Umri Chowk via Nandana
155.	Karnal to ladwa via Bairsal.
156.	Kurukshetra to Thol via Dhurala, Jhansa
157.	Pehowa to Babain via Jyotisar, Kurukshetra, Pipli, Rampura, Kolhapur, Marchehti
158.	Ladwa to Ambala City via Babain, Shahabad, Ambala Cantt.
159.	Pehowa to Ambala City via Ismailabad, Thol, Naggal, Matheri
160.	Pipli to Yamuna Nagar via Mathana, Ladwa, Radaur, Damla
161.	Pehowa to Kurukshetra via Jyotisar
162.	Pehowa to Radaur via Jyotisar, Kurukshetra, Pipli, Mathana, Ladwa
163.	Shahabad to Karnal via Pipli, Nilokheri
164.	Pehowa to Shahabad via Malakpur, Kangthali, Bachki, Mandi, Bhusthla, Jhansa, Salpani, Madanpur
165.	Mahendragarh to Rewari via Kanina
166.	Narnaul to Dadri via Mahendragarh
167.	Narnaul to Kosli via Faizabad, Sihma, Dongra, Sundhra, Kanina.
168.	Ateli to Mahendragarh via Gujarwas, Kalwari, Dongra Ahir, Bhandor
169.	Narnaul to Kosli via Bachod, Sihma, Atali Dongra Ahir, Sundhra, Kanina
170.	Hodal to Sohna via Banchari, Mundkati, Maanpur, Kondal, Gahlab, Hathin, Jainpur, Mindkola, Indri
171.	Hodal to Hassanpur via Khirbi, Bhiruki
172.	Palwal to Hassanpur via Bamni Khera, Deeghot, Pingore, Khambi, Likhi
173.	Mohna to Solra via Baghpur
174.	Palwal to Sohna via Alhapur, Amru, Dudhola, Kalwaka, Ganghola, Harchanpur
175.	Palwal to Dharuhera via Dhatir, Sohna, Taoru
176.	Palwal to Hassanpur via Ronija, Rasulpur, Badoli, Achhej, Kusak, Billochpur, Kasipur, Murtazabad
177.	Taoru to Ferozpur Jhirka via Nuh, Badkali Chowk, Mandikhera
178.	Pinagwa to Palwal via Shikrawa, Uttawar Chowk, Hathin, Ratipur
179.	Taoru to Uttawar Chowk via Charauda, Nuh, Ujina, Malai
180.	Taoru to Palwal via Sohna, Dhatir
181.	Panchkula to Saha via Kot, Barwala, Mauli, Shahazadpur, Patrehri
182.	Panchkula to Naraingarh via Kot, Barwala, Raipur Rani
183.	Kalka to Ambala Cantt via Panchkula, Barwala, Mouli, Jatwar, Handesra, Baldev Nagar.

Sr. No.	Name of Route
184.	Ramgarh to Khetparali via Kalka, Panchkula
185.	Panipat to Barsat via Tehsil Camp, Bichhpari, Khotpura, Pundri, Faridpur
186.	Panipat to Bhambhewa via Madlauda, Safidon, Hat, Hadwa, Gangoli, Morkhi
187.	Panipat to Meham via Israna, Gohana, Ahulana, Bhanderi, Kathura, Chiri, Lakhanmajra, Kheri
188.	Panipat to Assandh via Madlauda, Safidon
189.	Panipat to Gohana via Naultha, Balana, Mandi, Kakoda
190.	Israna to Panipat via Dahar
191.	Panipat to Kundli Border via Samalkha, Gannaur, Bahalgarh
192.	Panipat to Assandh via Kohand, Munak Pul, Ballah, Salwan
193.	Panipat to Salwan via Anta Farm, Barod, Didwara, Safidon, Todi Kheri
194.	Rajgarh to Rewari via Bharangi, Bharawas
195.	Rewari to Manesar via Hansaka, Jonawas, Masani, Dharuhera, Bilaspur
196.	Kanina to Rewari via Dahina, Budoli, Nangli, Mundi, Saharnwas
197.	Rewari to Farrukh Nagar via Mundhilya, Khor, Pataudi, Heli Mandi, Mehchana
198.	Rewari to Farrukh Nagar via Mundilya, Khor, Pataudi, Heli Mandi, Khandewla
199.	Rewari to Khaleta via Hari Nagar, Chowki No. 11, Mayan
200.	Rewari to Bhojawas via Khori, Kund, Nangal, Gomla
201.	Rewari to Kosli via Berli Kalan, Khushpura, Shahadat Nagar
202.	Kosli to Narnaul via Nahar, Lukhi, Kanina, Mohanpur, Sihma, Faizabad
203.	Dahina to Kund via Mandola, Khol
204.	Kosli to Kanina via Guryani, Jatusana, Berli Kalan, Mothla Kalan, Kanwali, Dahina
205.	Rewari to Ateli via Khori, Pali, Kund
206.	Rohtak to Bhiwani via Dobh, Bhali, Kalanour, Khark, Bamla
207.	Rohtak to Sonipat via, Bohar, Bhalout, Kansala, Humayunpur, Sisana, Kharkhoda, Bayianpur, Rohat, Kalupur Chungi
208.	Bhiwani to Jhajjar via Bamla, Kharak, Kalanour, SJK. College, Anwal, Kahnour, Masudpur, Beri Mor
209.	Rohtak to Kharkhoda via Bhalout, Rurki
210.	Rohtak to Hansi via Bahuakbarpur, Madina, Kharkara, Meham, Bhaini Maharajpur, Sorkhi, Garhi
211.	Rohtak to Kharkhoda via Bhalout, Kansala
212.	Meham to Panipat via Kheri, Lakhan Majra, Chiri, Kathura, Bandheri, Ahulana, Gohana, Israna
213.	Rohtak to Tikri Border via Sampla, Bahadurgarh
214.	Gohana to Bhiwani via Ahulana, Bandheri, Chiri, Lakhan Majra, Bainsi, Nidana, Kheri Meham, Sisar, Chang, Kaluwas
215.	Rohtak to Hansi via Madina, Meham, Mundhal
216.	Meham to Hissar via Mudhal, Hansi, Mayyar Bye Pass
217.	Rohtak to Safidon via Jassia, Gohana, Jagsi, Enchra, Bagru, Hatt
218.	Rohtak to Israna via Jassia, Gohana
219.	Rohtak to Dadri via Kalanour, Sanwar, Bond

Sr. No.	Name of Route
220.	Meham to Bahadurgarh via Madina, Rohtak, Sampla
221.	Majra to Rohtak via Dubaldhan, Beri, Kabulpur, Ritoli, Baland, Sunaria
222.	Rohtak to Jhajjar via Kanheli, Simli, Krontha, Dighal, Dujana, Gudha.
223.	Rohtak to Badli via Sampla, Rohad, Mandothi, Bupania
224.	Rohtak to Hansi via Bahuakberpur, Nidana, Samar Gopalpur, Madina, Ajayab, Bharan, Meham, Bhaini Maharajpur, Mundhal, Sorkhi-Garhi
225.	Rohtak To Gohana via Barahmanwas, Jassia, Ghilor, Rukhi Mahra
226.	Rohtak to Sampla via Bhainsru, Samchana, Kansala, Bhalout, Kiloi, Ladhot
227.	Dabwali to Bani via Shergarh, Sakta Khera, Abubshahar, Sukera Khera, Gidder Khera, Ganga, Kaluana, Bacher
228.	Dabwali to Ellenabad Via Alikan, Masitan, Matdadu, Maujgarh, Goriwala, Bijjuwali, Keharwala, Sadewala, Dudiyanwali, Jiwan Nagar, Budhimadi Chowk
229.	Sirsa to Ellenabad Via Bhambhoor, Nanakpur, Ottu, Habohli, Rania, Jiwan Nagar, Budimari Chowk, Partap Nagar
230.	Dabwali to Jotawali Via Shergarh, Sakta Khera, Lohgarh
231.	Sirsa to Dudhiwali via Bhamboor, Nanakpur, Ottu, Habohli, Rania, Balasar, Naiwala
232.	Sirsa to Bani via Ottu, Rania, Jiwan Nagar, Sant Nagar, Haripura, Damdama, Santokhpura, Harnia, Neem ki Dhani, Kariwala, Thedsahidan
233.	Dabawali to Mattar via Mangeyana, Habuana, Panniwala Ruldu, Pana, Pipli, Jagmalwali, Kalanwali, Taruana, Trilokewala, Faggu, Desu Khurd, Thiraj, Bhiwa, Malri, Rori
234.	Sirsa to Ratia via Moriwala, Bhavdeen Mor, Ding Mor, Karnoli, Ahlisadar, Hajrawan, Noorki, Chandkothi, Hadoli
235.	Sirsa to Chautala via Kheraikan, Panjuana, Sahuwala, Panniwala Mota, Ghukianwali, Nuhiyanwali, Goriwala, Ganga, Asa Khera
236.	Sirsa to Ellenabad via Ramnagaria, Bhambhur, Mangala, Madhosinghana, Mallekan, Umedpura, Mehna Khera, Bhuratwala, Poharka
237.	Sirsa to Bani via Ramnagria, Bhambhur, Nanakpur, Ottu, Abholi, Rania, Bhadolanwali, Nakora Mor, Jeewan Nagar, Santnagar, Damdama, Kariwala
238.	Sirsa to Dabawali via Kherekan, Panjuwana, Sahuwala, Panniwala Mota, Odhan, Chormarkhera, Mithri, Khuiyan Malkana, Sanwat Khera, Dabawali Village
239.	Sirsa to Bani Via Kherekan, Panjuana, Shekhpuria, Jodhpuria, Kharia, Kussar, Dudhiyanwali, Bahiya
240.	Sirsa to Nathor via Kherekan, Panjuana, Kharia, Bhuna, Chakka, Keharwala, Mammarr, Bacher
241.	Kalanwali to Rania via Chakeria, Odhan, Ghukanwali, Khaishergarh, Kharia, Mangalia, Nanuana
242.	Sirsa to Rori via Kherakan, Saharni, Nejadela, Bappa, Chakbani, Nogoki, Alikan, Dhani Dilbag Singh, Lehengewala
243.	Sirsa to Baruwali via Vaidwala, Sikanderpur, Rasulpur, Darbi.
244.	Sirsa to Kalanwali via Kheraikan, Saharni, Nejadela, Chakbani, Bappa, Jhiri, Biruwalaguda, Jhorar Rohi, Thiraj, Desu Khurd, Faggu, Kurangawali, Trilokewala, Taruana
245.	Sirsa to Fatehabad via Bajekan Mor, Phoolkan, Tazia, Sherpura, Gadli, Ding Mandi, Ding Mor, Dariyapur
246.	Dabwali to Kalanwali via Sanwant khera, Dewankhera, Khuiyan Malkana, Matdadu Malikpur, Kingre, Jandwala, Chormarkhera Salam Khera, Odhan, Chakerian.
247.	Gohana to Ganaur via Khanpur Kalan, Samri, Bajana, Pugthala, Khubru, Sahu Mor, Gumar
248.	Gohana to Ganaur via Mudlana, Shahpur, Buwana, Pugthala, Khubru, Jhal, Sahu Mor, Gumar
249.	Gohana to Bhiwani via Ahulana, Bhanderi, Kathura, Chiri, Lakkanmajra, Bainsi, Nidana, Kheri, Meham, Sisar, Chang, Kaluwas
250.	Gohana to Kharkhoda via Farmana, Silana
251.	Gohana to Sonipat via Barota, Mohana, Badwasni

Sr. No.	Name of Route
252.	Gohana to Panipat via Mudlana, Israna, Naultha
253.	Gohana to Jind via Butana, Bhambhewa, Pindara
254.	Sonipat to Bahadurgarh via Rohat, Kharkhoda, Asauda
255.	Gannuar to Gohana via Saha, Kalana, Khanpur Kalan, Gamri
256.	Sonipat to Gohana via Pugthala, Bajana Khurd, Gamri, Chidana, Mudlana
257.	Sonipat to Kharkhoda via Rohat, Jharoth
258.	Yamuna Nagar to Ambala Cantt. via Dosarka, Mulana, Saha
259.	Yamuna Nagar to Naraingarh via Jagadhari, Ramkheri, Bilaspur, Sadhaura, Kala Amb
260.	Yamuna Nagar to Pipli via Damla , Radaur, Ladwa, Mathana
261.	Sadhaura to Shahbad via Dosarka, Barara, Adhoya
262.	Yamuna Nagar to Tajewala via Chhachhrauli, Sherpur Mor, `Khizrabad
263.	Yamuna Nagar to Hafijpur via Jagadhari, Chhachhrauli, Sherpur Mor, Khizrabad, Kadkoli, Mujafat
264.	Yamuna Nagar to Meghuwala via Jagadhari, Chhachhrauli, Sherpur Mor, Khizrabad, Tibbi, Raiyan.
265.	Yamuna Nagar to Indri via Damla, Radaur, Ladwa”.

NAVDEEP SINGH VIRK,
Principal Secretary to Government Haryana,
Transport Department.